

§ 10

Bestämmelser om ersättningar och arvoden till förtroendevalda i Falkenbergs kommun 2019-2022, KS 2018/202

Beslut

Arbetsgivarutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta

1. Anta förändringar av ersättningar och arvoden till förtroendevalda i Falkenbergs kommun (bilaga 1)
2. Anta förändringar av ersättningar och arvoden till förtroendevalda i Falkenbergs kommuns bolag (bilaga 2)
3. Uppdra åt arvodeskommittéen att under kommande mandatperiod, i enlighet med bestämmelserna, årligen göra översyn av årsarvode, det begränsade arvodets storlek samt arvode för sammanträde och övrig ersättningsberättigad tjänstgöring.
4. Uppdra åt arvodeskommittéen att undersöka möjliga lösningar kring ekonomisk kompensation för nämndsledamöter med omfattande inläsningstid inför sammanträde.

Beskrivning av ärendet

Inför kommande mandatperiod ska kommunfullmäktiga anta nya ersättningsbestämmelser för förtroendevalda. Förslaget ”Bestämmelser om ersättningar och arvoden till förtroendevalda 2019-2022” innebär att ersättningsnivåerna räknas upp med den genomsnittliga löneökningen för de anställda i Falkenbergs Kommun. Den totala löneökningen för kommunens anställda beräknas till 2,96 % för 2018.

Förslaget innebär att ersättningar och arvoden för förtroendevalda fr.o.m. 2019-01-01 höjs med ca 3 %.

När det gäller bolagen så föreslår vi att SKLs rekommendationer följs vad gäller OPF-KL.

OPF-KL omfattar politiska förtroendeuppdrag och har sin grund i kommunallagen.

Styrelseledamöter i kommunala aktiebolag omfattas i normalfallet inte av bestämmelserna i någon del.

I nuvarande bestämmelser står att OPF-KL ska gälla även i bolagen. Förslaget när det gäller bolagen är att ersättning höjs i samma omfattning som för politiska förtroendeuppdrag och har sin grund i kommunallagen samt den kostnad som OPF KL skulle medfört +4,5 %. Denna förändring är kostnadsneutral.

Motivering av beslut

Inför kommande mandatperiod ska kommunfullmäktiga anta nya ersättningsbestämmelser för förtroendevalda. Förslaget ”Bestämmelser om ersättningar och arvoden till förtroendevalda 2019-2022” innebär att ersättningsnivåerna räknas upp med den genomsnittliga löneökningen för de anställda i Falkenbergs Kommun.

Ekonomi

Förslaget innebär att kostnaderna för den politiska verksamheten, när det gäller arvoden och sammanträdesersättningar, ökar med 3 %. Uppdraget som ordförande i Socialnämnden och Barn utbildningsnämnden ökar till 50 %. Samtidigt minskar antalet kommunråd och tekniska nämnden slås samman med Kultur och Fritidsnämnden.

Underlag för beslut

Beslutsförslag 2018-04-05

Bilaga 1 - Bestämmelser om ersättningar och arvoden till förtroendevalda i Falkenbergs kommun 2019-2022.

Bilaga 2 - Bestämmelser om ersättningar och arvoden till förtroendevalda i Falkenbergs kommuns bolag 2019-2022.